
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ASSETTO E SVILUPPO DEL TERRITORIO n. 16 del 29-12-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VI

                   ASSETTO E SVILUPPO DEL TERRITORIO

COPIA

N.16  Del 29-12-18

Registro Generale N. 870

Ufficio: PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO - SUAP - URBANISTICA - EDILIZIA
PRIVATA

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: CONTRIBUTI AGLI ESERCIZI COMMERCIALI E ARTIGIANALI

OPERANTI NEL CENTRO STORICO A SEGUITO EVENTI SISMICI - ANNUALITA'
2018.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventinove del mese dicembre, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
DEMINICIS MARIA LUISA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ASSETTO E SVILUPPO DEL TERRITORIO n. 16 del 29-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.16  Del 29-12-018

Ufficio: PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO - SUAP - URBANISTICA - EDILIZIA
PRIVATA

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento GABRIELE
CASSETTA

VISTO l’articolo 13 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che
prevede lo sviluppo economico tra le funzioni spettanti al
Comune;

DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale, in circostanze
di carattere eccezionale, ha deciso di concedere contributi
speciali alle ditte operative all’interno del Centro Storico a
causa delle penalizzazioni delle attività per l’evento
calamitoso del “sisma 2016”;

RICHIAMATE:
la D.G.C. n. 261 del 22.12.2016, avente ad oggetto:-
CONTRIBUTI AGLI ESERCIZI COMMERCIALI E ARTIGIANALI
OPERANTI NEL CENTRO STORICO A SEGUITO DEGLI EVENTI
SISMICI, nell’ambito del programma triennale per lo
sviluppo del settore commerciale 2016-2018, stanziando un
contributo complessivo di €. 25.000,00 per il 2016, di €.
30.000,00 per il 2017 e ulteriori €. 30.000,00 per l’anno
2018;

la Determina n. 28 del 31.12.2016 del Responsabile del-
Settore VI, con la quale è stato approvato il “BANDO PER
L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AGLI ESERCIZI COMMERCIALI,
PUBBLICI ESERCIZI E ATTIVITÀ ARTIGIANALI OPERANTI NEL
CENTRO STORICO” e la relativa modulistica;

RITENUTO necessario dover procedere all’assegnazione del
contributo per l’annualità 2018, assumendo il relativo impegno
di spesa sullo stanziamento residuo di €. 28.715,19 previsto nel
Bilancio 2018, individuato al capitolo di spesa n. 1943
annualità 2018;

RITENUTO altresì procedere all’assegnazione dei contributi
secondo le seguenti modalità:

Le ditte ammesse a contributo nell’anno 2016, sono-
esentate dal ripresentare nuova istanza. Ritenuta valida
l’istanza del 2016, e accertata la permanenza del
possesso dei requisiti. La procedura verrà attuata
d’ufficio;

Le nuove ditte interessate, non ricomprese tra quelle di-
cui al punto precedente, dovranno produrre l’istanza in
base al modulo e secondo le modalità e requisiti
stabiliti nel bando approvati con la richiamata Det. n.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ASSETTO E SVILUPPO DEL TERRITORIO n. 16 del 29-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

28/2016, il cui contenuto, ritenuto valido, viene
confermato anche per l’anno 2018.

VISTO l’articolo 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

PROPONE  DI  DETERMINARE

la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
atto;

di procedere, per l’annualità 2018, all’assegnazione dei2.
contributi nell’importo complessivo di €. 28.715,19, alle
Ditte operative ricomprese nelle vie all’interno del Centro
Storico rispondenti ai requisiti richiesti;

di ritenere validi e confermare i requisiti e le modalità di3.
partecipazione stabiliti nel Bando prot. n. 25602 del
31.10.2018, in base al quale solo le nuove ditte interessate
dovranno produrre istanza;

di stabilire che per le ditte ammesse a contributo già4.
nell’anno 2016 rimane valida l’istanza presentata nel 2016,
in base alla quale la procedura di assegnazione dei
contributi verrà attivata d’ufficio;

di rendere noto lo stanziamento di tale contributo mediante5.
avviso e pubblicazione del bando – quest’ultimo rivolto alle
nuove aziende che hanno diritto - sul sito istituzionale e
sull’homepage del Comune;

di impegnare la somma di complessivi €. 28.715,19 finanziata6.
dal Comune con fondi del proprio bilancio 2018, imputata al
Cap. 1943 “sisma del 24.8.2016 e giorni successivi -
Erogazione contributi per attività produttive”, il quale
presenta la necessaria disponibilità;

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi7.
della L.241/1990 è il dipendente Geom. Gabriele Cassetta;

di demandare al RUP, di porre in essere tutti gli atti8.
successivi, esecutivi e conseguenti il presente
provvedimento;

di inviare il presente atto al Responsabile del Settore9.
Finanziario per gli adempimenti di competenza;

Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai10.
sensi dell’art. 134, c. 4 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to GABRIELE CASSETTA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ASSETTO E SVILUPPO DEL TERRITORIO n. 16 del 29-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto CONTRIBUTI AGLI ESERCIZI COMMERCIALI E
ARTIGIANALI OPERANTI NEL CENTRO STORICO A SEGUITO EVENTI SISMICI -
ANNUALITA' 2018. e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal
quale si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore  Assetto e Sviluppo del Territorio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è GABRIELE CASSETTA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to DEMINICIS MARIA LUISA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 29-12-2018
Il Responsabile del Provvedimento

DEMINICIS MARIA LUISA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 16-01-2019...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  29-12-18             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to DEMINICIS MARIA LUISA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE ASSETTO E SVILUPPO DEL TERRITORIO n. 16 del 29-12-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 29-12-2018


